
ATTO DD 95/A2006C/2022 DEL 30/05/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A2000B - CULTURA E COMMERCIO
A2006C - Museo regionale di scienze naturali

OGGETTO: Museo Regionale di Scienze Naturali. Servizio gestione integrata della salute e sicurezza sui
luoghi  di  lavoro.  Adesione  convenzione  CONSIP.  CIG  Z903682DD2.  Spesa  di  Euro
43.755,47  di  cui  Euro  12.036,70  sul  capitolo  106611/2022,  Euro  10.698,61  sul  capitolo
106611/2023,  Euro  10.698,61  sul  capitolo  106611/2024,  Euro  4.859,21  sul  capitolo
136131/2022,  Euro  2.221,57  sul  capitolo  136131/2023  e  Euro  3.240,77  sul  capitolo
136131/2024.

Premesso che:
• il 31.05.2022 scadrà il contratto stipulato per effetto della determinazione n. 284/A2006A del 16.05.2019

con la ditta Sintesi SPA per il servizio relativo alla gestione integrata della salute e sicurezza sui luoghi di
lavoro presso il Museo Regionale di Scienze Naturali ai sensi del D. Lgs 81/2008,

• le prestazioni in scadenza devono essere assolutamente garantite senza soluzione di continuità essendo
adempimenti obbligatori di legge a carico del datore di lavoro;

• è stata attivata in data 25.03.2019 su MePA la Convenzione CONSIP Gestione Integrata Sicurezza Ed. 4
che prevede, tra l’altro, il lotto 1 relativo a Valle d’Aosta, Piemonte e Liguria, il cui fornitore è la società
Sintesi SPA di Roma;

• come da convenzione è stata inviata alla società Sintesi SPA in data 04/04/2022 la richiesta preliminare di
fornitura del servizio;

• la società Sintesi SPA ha effettuato un sopralluogo per verificare le esigenze del Settore Museo Regionale
di  Scienze Naturali  nel  rispetto  della  normativa di  cui  al  D.  Lgs 81/2008 e  s.m.i.  e  ha  trasmesso la
relazione di audit preliminare accettata dal Settore Museo Regionale di Scienze Naturali;

• in data 18.05.2022 il fornitore ha inviato il piano dettagliato delle attività (PDA) dal quale risulta per le
prestazioni richieste, per la durata di 36 mesi, un costo complessivo di Euro 37.726,39 oltre IVA;

• con determinazione n. 79/A2006C del 19/05/2022 è stato approvato il PDA.

Ritenuto conseguentemente di aderire alla convenzione CONSIP (Lotto 1) e di procedere ad emettere ordine
diretto alla società Sintesi SPA secondo la bozza d’ordine n. 6827472 elaborata dal sistema operativo MePA e
allegata alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale.

Alla spesa complessiva di € 43.755,46 (o.f.c.) si fa fronte come segue:

Pag 1 di 32

r
_
p
i
e
m
o
n
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
-
A
2
0
 
3
0
/
0
5
/
2
0
2
2
.
0
0
0
0
0
9
5
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
:
 
M
A
R
C
O
 
C
H
I
R
I
O
T
T
I
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 

l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t

o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
R
e
g
i
o
n
e
 
P
i
e
m
o
n
t
e



a) per la gestione sicurezza:
Euro 12.036,70 sul capitolo 106611 del bilancio 2022, missione 1 programma 10;
Euro 10.698,61 sul capitolo 106611 del bilancio 2023, missione 1 programma 10;
Euro 10.698,61 sul capitolo 106611 del bilancio 2024, missione 1 programma 10;

b) per la gestione salute:
Euro 4.859,21 (IVA esente art. DPR 633/1972 e s.m.i.) sul capitolo 136131 del bilancio 2022, missione 1
programma 10;
Euro 2.221,57(IVA esente art. DPR 633/1972 e s.m.i.) sul capitolo 136131 del bilancio 2023, missione 1
programma 10;
Euro 3.240,77 (IVA esente art. DPR 633/1972 e s.m.i.) sul capitolo 136131 del bilancio 2024, missione 1
programma 10.

Attestata l’avvenuta verifica dell’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto di interesse.

Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente  provvedimento  ai  sensi  della  DGR  n.  1-4046  del
17/10/2016, come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021.

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• la Legge regionale 29 giugno 1978, n. 37 "Istituzione del Museo regionale di scienze naturali";

• gli artt. 4 e 17 del d.lgs. n. 165/2001 "norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle amministrazioni pubbliche";

• gli artt. 17 e 18 della L. R. 23 del 28/07/08 "disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e
disposizioni concernenti la dirigenza e il personale";

• il d.lgs 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione
delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

• la legge regionale 14 ottobre 2014, n. 14 "Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in
materia di semplificazione" e considerato l'art. 6 della medesima norma riguardante i criteri per
l'adozione dei provvedimenti a favore di soggetti esterni;

• il d.lgs n. 50/2016 e s.m.i. "Attuazione delle direttive 2014/23/UE e 2014/24/UE e 2014/25/UE
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per
il  riordino  della  disciplina  vigente  in  materia  di  contratti  pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e
forniture";

• il  D.Lgs.  n.  118/2011 "Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione dei  sistemi  contabili  e  degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2
della legge 5 maggio 2009, n. 42";

• la DGR n. 12-5546 del 29.08.2017 "Linee guida in attuazione della DGR n. 1-4046 del 17 ottobre
2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e altre disposizioni in materia
contabile";

• la legge regionale 11 aprile 2001, n. 7 "Ordinamento contabile della Regione Piemonte";

• la  D.G.R n.  43 -  3529 del  09 luglio  2021 "Regolamento regionale  di  contabilità  della  Giunta
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2021, n. 18/R. Approvazione";

Pag 2 di 32



• la DGR. 1-4936 del 29 Aprile 2022 di approvazione del "Piano Triennale per la Prevenzione della
Corruzione e della Trasparenza 2022-2024";

• la Legge regionale n. 6 del 29/4/2022 "Bilancio di previsione finanziario 2022-2024";

• la DGR 1 - 4970 del 04/05/2022 "Legge regionale 29 aprile 2022, n. 6 "Bilancio di previsione
finanziario  2022-2024".  Approvazione  del  Documento  Tecnico  di  Accompagnamento  e  del
Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024";

• i Capitoli 106611 e 136131, missione 1 programma 10, che risultano pertinenti  e presentano la
necessaria disponibilità finanziaria per gli esercizi 2022, 2023 e 2024.

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa,

- di acquisire, tramite Convenzione CONSIP, Gestione Integrata Sicurezza Ed. 4 (Lotto 1) e tramite ordine
diretto, dalla società Sintesi SPA (C.F. e P. IVA 03533961003 - cod. benef. 220112) via Salaria 222, 00189
Roma il servizio di gestione integrata della salute e sicurezza per i dipendenti del Settore Museo Regionale di
Scienze Naturali per l’importo complessivo di Euro 37.726,39, oltre IVA, e per la durata di mesi 36 (CIG:
Z903682DD2);

- di allegare alla presente determinazione, per farne parte integrante e sostanziale, la bozza dell'ordine diretto
di acquisto n. 6827472 prodotta automaticamente dalla piattaforma MePA;

- di procedere alla stipulazione del contratto secondo la bozza di ordine n. 6827472 elaborata dal sistema
operativo MePA allegata alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale;

- di impegnare la spesa complessiva di Euro 43.755,47 (o.f.c.) a favore della società Sintesi SPA (C.F. e P.
IVA 03533961003) via Salaria 222, 00189 Roma come segue:

a) per la gestione sicurezza:
Euro 12.036,70, di cui Euro 2.170,55 per IVA 22%, sul capitolo 106611/2022 (Missione 1, Programma 10)
del bilancio finanziario gestionale 2022-2024, annualità 2022;
Euro 10.698,61, di cui Euro 1.929,26 per IVA 22%, sul capitolo 106611/2023 (Missione 1, Programma 10)
del bilancio finanziario gestionale 2022-2024, annualità 2023;
Euro 10.698,61, di cui Euro 1.929,26 per IVA 22%, sul capitolo 106611/2024 (Missione 1, Programma 10)
del bilancio finanziario gestionale 2022-2024, annualità 2024;

b) per la gestione salute:
Euro 4.859,21 (IVA esente art. DPR 633/1972 e s.m.i.) sul capitolo 136131/2022 (Missione 1, Programma
10) del bilancio finanziario gestionale 2022-2024, annualità 2022;
Euro 2.221,57 (IVA esente art. DPR 633/1972 e s.m.i.) sul capitolo 136131/2023 (Missione 1, Programma
10) del bilancio finanziario gestionale 2022-2024, annualità 2023;
Euro 3.240,77 (IVA esente art. DPR 633/1972 e s.m.i.) sul capitolo 136131/2024(Missione 1, Programma 10)
del bilancio finanziario gestionale 2022-2024, annualità 2024;
le cui transazioni elementari sono rappresentate nell’allegato Appendice A, parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

- di stabilire che la liquidazione delle somme sopracitate in favore della società Sintesi SPA sarà effettuata a
regolare esecuzione del servizio secondo le condizioni contrattuali sottoscritte dalle parti, previo invio alla

Pag 3 di 32



Regione Piemonte della fattura in formato elettronico, debitamente controllata in ordine alla regolarità e
rispondenza formale e fiscale;

- di disporre la pubblicazione sul sito della Regione Piemonte, nella sezione “Amministrazione trasparente”,
ai  sensi  dell’art.  29,  comma  1  del  D.  Lgs  50/2016  e  dell’art.  23  lettera  b)  del  D.Lgs.  33/2013  come
modificato dall’art. 22 del D. Lgs. 97/2016 dei seguenti dati:

Dati di amministrazione trasparente:
Beneficiario: Sintesi SPA (C.F. e P. IVA 03533961003 - cod. benef. 220112)
Importo: Euro 43.755,47 (o.f.c.)
Dirigente responsabile: Marco Chiriotti
Modalità Individuazione Beneficiario: adesione Convenzione CONSIP Gestione Integrata Sicurezza Ed. 4
(Lotto 1)

Avverso  la  presente  determinazione  è  ammessa  proposizione  di  ricorso  giurisdizionale  al  Tribunale
Amministrativo Regionale del Piemonte entro sessanta giorni ovvero proposizione di ricorso straordinario al
Capo dello Stato entro centoventi giorni dalla comunicazione o dalla piena conoscenza della stessa, ovvero
l’azione innanzi  al  Giudice Ordinario per  tutelare  un diritto  soggettivo,  entro il  termine di  prescrizione
previsto dal Codice Civile.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell’art.
61 dello Statuto e dell’art. 5 della l.r. n. 22/2010.

IL DIRIGENTE AD INTERIM
Firmato digitalmente da Marco Chiriotti

Pag 4 di 32



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

03533961003

RM

65519248-12397826-21272709-21840512

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

4935288

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

7032726236

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore COMMERCIO / CONSULENZA SULLA SICUREZZA ED

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

10/04/1989

INPS: Matricola aziendale

nessuna scadenza / nessun limite

6827472

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

YVDPFP

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

03533961003

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Convenzioni

03533961003

80087670016

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

02843860012

CUP
Z903682DD2

Tipologia impresa SOCIETÀ PER AZIONI

Oggetto dell'ordine ( 1 di 13 ) - Scheda tecnica: Servizi specifici non a canone per la sicurezza sui

Nome del servizio: Visite mediche  - Descrizione tecnica: Svolgimento visite mediche e visite specialistiche -

Area di consegna: ITALIA - Tipo contratto: Acquisto - Codice: VM-OPF-L1 - Prezzo: 1,00 - Unità di misura:

nessuna scadenza / nessun limite

30/05/2022

Descrizione Ordine Servizi di sicurezza sul lavoro

Bando Gestione Integrata Sicurezza ed. 4
Categoria(Lotto) Lotto 1 - Regioni Valle d'Aosta, Piemonte e Liguria

Nome Ente REGIONE PIEMONTE

MUSEO REGIONALE DI SCIENZE NATURALINome Ufficio
VIA GIOLITTI 36, 10123 - TORINO (TO)Indirizzo Ufficio
0114324075/nullTelefono / FAX ufficio

MARCO CHIRIOTTI / CF: CHRMRC59S01G674JPunto Ordinante
MARCO.CHIRIOTTI@REGIONE.PIEMONTE.ITEmail Punto Ordinante

MARCO CHIRIOTTIOrdine istruito da

SINTESI S.P.A (in RTI)Ragione Sociale

VIA LIMA, 41 - 00198 - ROMA(RM)Indirizzo Sede Legale
06656621/0665662225Telefono / Fax

PEC Registro Imprese GARE@PEC.SINTESISPA.IT

DP.IROMA.UTROMA1@AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 6 Pag 5 di 32



Euro (€)

Oggetto dell'ordine ( 2 di 13 ) - Scheda tecnica: Servizi specifici a canone per la sicurezza sui

Nome del servizio: Piano di Sorveglianza Sanitaria - Descrizione tecnica: Gestione del Piano di Sorveglianza

Sanitaria e Nomina del Medico Competente - Condizioni di fornitura: Canone mensile - Area di consegna:

ITALIA - Tipo contratto: Acquisto - Codice: PSS-OPF-L1 - Canone mensile: 1,00 - Unità di misura: Euro (€)

Oggetto dell'ordine ( 3 di 13 ) - Scheda tecnica: Servizi specifici non a canone per la sicurezza sui

Nome del servizio: Sopralluogo straordinario - Descrizione tecnica: Sopralluoghi/Riunioni/Incontri non

programmati   - Area di consegna: ITALIA - Tipo contratto: Acquisto - Codice: SS-OPF-L1 - Prezzo: 1,00 - Unità

di misura: Euro (€)

Oggetto dell'ordine ( 4 di 13 ) - Scheda tecnica: Servizi specifici a canone per la sicurezza sui

Nome del servizio: Piano di Emergenza - Descrizione tecnica: Redazione e aggiornamento del PdE - Condizioni

di fornitura: Canone mensile - Area di consegna: ITALIA - Tipo contratto: Acquisto - Codice: PDE-OPF-L1 -

Canone mensile: 1,00 - Unità di misura: Euro (€)

Oggetto dell'ordine ( 5 di 13 ) - Scheda tecnica: Servizi specifici a canone per la sicurezza sui

Nome del servizio: Valutazione dei rischi - Descrizione tecnica: Gestione del Documento di Valutazione dei rischi

- Condizioni di fornitura: Canone mensile - Area di consegna: ITALIA - Tipo contratto: Acquisto - Codice: DVR-

OPF-L1 - Canone mensile: 1,00 - Unità di misura: Euro (€)

Oggetto dell'ordine ( 6 di 13 ) - Scheda tecnica: Servizi specifici a canone per la sicurezza sui

Nome del servizio: Piano delle misure di adeguamento - Descrizione tecnica: Reperimento Certificazioni,

Redazione/Revisione e aggiornamento del PMA - Condizioni di fornitura: Canone mensile - Area di consegna:

ITALIA - Tipo contratto: Acquisto - Codice: PMA-OPF-L1 - Canone mensile: 1,00 - Unità di misura: Euro (€)

Oggetto dell'ordine ( 7 di 13 ) - Scheda tecnica: Servizi specifici a canone per la sicurezza sui

Nome del servizio: Responsabile del servizio di prevenzioni e protezione - Descrizione tecnica: Fornitura dalla

figura del Responsabile del servizio di prevenzioni e protezione - Condizioni di fornitura: Canone mensile - Area

di consegna: ITALIA - Tipo contratto: Acquisto - Codice: RSPP-OPF-L1 - Canone mensile: 1,00 - Unità di

misura: Euro (€)

Oggetto dell'ordine ( 8 di 13 ) - Scheda tecnica: Servizi specifici non a canone per la sicurezza sui

Nome del servizio: Esami specialistici  - Descrizione tecnica: Svolgimento Esami specialistici  - Area di

consegna: ITALIA - Tipo contratto: Acquisto - Codice: ES-OPF-L1 - Prezzo: 1,00 - Unità di misura: Euro (€)

Oggetto dell'ordine ( 9 di 13 ) - Scheda tecnica: Servizi specifici a canone per la sicurezza sui

Nome del servizio: Piano di Formazione Informazione ed Addestramento - Descrizione tecnica:

Redazione/Revisione e aggiornamento PFIA e Produzione di materiale informativo - Condizioni di fornitura:

Canone mensile - Area di consegna: ITALIA - Tipo contratto: Acquisto - Codice: PFIA-OPF-L1 - Canone

mensile: 1,00 - Unità di misura: Euro (€)

Oggetto dell'ordine ( 10 di 13 ) - Scheda tecnica: Servizi specifici non a canone per la sicurezza

Nome del servizio: Redazione DUVRI - Descrizione tecnica: Elaborazione e Aggiornamento del Documento

Unico di Valutazione dei Rischi - Area di consegna: ITALIA - Tipo contratto: Acquisto - Codice: DUVRI-OPF-

L1 - Prezzo: 1,00 - Unità di misura: Euro (€)

2 diPagina 6 Pag 6 di 32



Oggetto dell'ordine ( 11 di 13 ) - Scheda tecnica: Servizi specifici non a canone per la sicurezza

Nome del servizio: Esami  laboratorio - Descrizione tecnica: Svolgimento Esami  laboratorio - Area di consegna:

ITALIA - Tipo contratto: Acquisto - Codice: EL-OPF-L1 - Prezzo: 1,00 - Unità di misura: Euro (€)

Oggetto dell'ordine ( 12 di 13 ) - Scheda tecnica: Servizi specifici non a canone per la sicurezza

Nome del servizio: Prove di evacuazione - Descrizione tecnica: Esecuzione delle prove di evacuazione - Area di

consegna: ITALIA - Tipo contratto: Acquisto - Codice: EVA-OPF-L1 - Prezzo: 1,00 - Unità di misura: Euro (€)

Oggetto dell'ordine ( 13 di 13 ) - Scheda tecnica: Servizi specifici non a canone per la sicurezza

Nome del servizio: Corsi di formazione e addestramento  - Descrizione tecnica: Erogazione dei Corsi di

Formazione e/o Addestramento - Area di consegna: ITALIA - Tipo contratto: Acquisto - Codice: CDF-OPF-L1 -

Prezzo: 1,00 - Unità di misura: Euro (€)

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome Valore
Obbligo alla registrazione sulla
"Piattaforma per la certificazione dei
crediti"

obbligata

Registrazione alla "Piattaforma per la
certificazione dei crediti"

registrato

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura
Supervisore Marco CHIRIOTTI
Gestore del servizio, nominato dal
fornitore

Donato COLOMBO

Contatti del Supervisore (telefono, fax,
email, PEC)

011 4324075/ marco.chiriotti@regione.piemonte.it/
culturcom@cert.regione.piemonte.it

Data inizio erogazione dei servizi
(riferita al primo servizio attivato)

01/06/2022

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

Visite mediche1 - 0,001080,00 €1080 (Euro (€))

Piano di
Sorveglianza
Sanitaria

2 - 0,001365,48 €37.93 (Euro (€))

36( Durata
contrattuale
[mesi])

Sopralluogo
straordinario

3 - 22,009052,20 €9052.2 (Euro (€))

3 diPagina 6 Pag 7 di 32



Piano di Emergenza4 - 22,00293,04 €8.14 (Euro (€))

36( Durata
contrattuale
[mesi])

Valutazione dei
rischi

5 - 22,002784,60 €77.35 (Euro (€))

36( Durata
contrattuale
[mesi])

Piano delle misure di
adeguamento

6 - 22,002161,80 €60.05 (Euro (€))

36( Durata
contrattuale
[mesi])

Responsabile del
servizio di
prevenzioni e
protezione

7 - 22,001530,00 €42.5 (Euro (€))

36( Durata
contrattuale
[mesi])

Esami specialistici8 - 22,001096,80 €1096.8 (Euro (€))

Piano di Formazione
Informazione ed
Addestramento

9 - 22,00666,72 €18.52 (Euro (€))

36( Durata
contrattuale
[mesi])

4 diPagina 6 Pag 8 di 32



Redazione DUVRI10 - 22,008400,00 €8400 (Euro (€))

Esami  laboratorio11 - 0,00451,50 €451.5 (Euro (€))

Prove di
evacuazione

12 - 22,001419,50 €1419.5 (Euro (€))

Corsi di formazione
e addestramento

13 - 0,007424,74 €7424.74 (Euro (€))

37726,38Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € 6029,03

Totale Ordine (IVA inclusa) € 43755,41

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

VIA GIOLITTI 36 - 10123 - TORINO - (TO)Indirizzo di Consegna
VIA GIOLITTI 36 - 10123 - TORINO - (TO)Indirizzo di Fatturazione
REGIONE PIEMONTEIntestatario Fattura
80087670016Codice Fiscale Intestatario Fattura
02843860012Partita IVA da Fatturare
Bonifico BancarioModalità di Pagamento

NOTE ALL’ORDINE

Nessuna nota aggiuntiva

DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

Allegato 1.ALLEGATO 2_ PATTO DI INTEGRITA' ALLEGATO 2_PATTO INTEGRITÀ.PDF - dim.
216.34 Kb
Allegato 2.ALLEGATO 4_TRATTAMENTO DATI PERSONALI ALLEGATO 4_TRATTAMENTO DATI
PERSONALI.PDF - dim. 71.37 Kb
Allegato 3.ALLEGATO 3_TRACCIABILITA FLUSSI FINAZIARI ALLEGATO 3_TRACCIABILITA
FLUSSI FINAZIARI.PDF - dim. 147.18 Kb
Allegato 4.RPF NELLA FASE DI RPF O PDA NELLA FASE DI ORDINATIVO DI FORNITURA
ALLEGATO 1_PDA SOTTOSCRITTO.PDF - dim. 411.26 Kb

5 diPagina 6 Pag 9 di 32



QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Con riferimento alla CONVENZIONE PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI GESTIONE
INTEGRATA DELLA SALUTE E SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO PER LE PUBBLICHE
AMMINISTRAZIONI - , EDIZIONE 4 – Lotto 1 - stipulata ai sensi dell’art. 26 Legge n. 488/1999 e s.m.i.
e dell’art. 58 Legge n. 388/2000, dalla Consip S.p.A. con il Fornitore aggiudicatario,ATTESO che:(1)
l’Amministrazione Contraente rientra tra i soggetti che possono utilizzare la Convenzione stipulata con
il Fornitore;(2) di aver preso visione delle informazioni sul trattamento dei dati personali di cui al
Regolamento UE n. 2016/679 contenute nella Convenzione sopra citata, e di autorizzare il Fornitore
nonché la Consip al trattamento dei propri dati personali;.DICHIARA che, per l’Ordinativo principale di
fornitura e/o gli Atti aggiuntivi e/o gli  Ordini di attività extra canone:(a) nel PIANO DETTAGLIATO
DELLE ATTIVITA’ sono state formalizzate le modalità operative di gestione dei servizi secondo quanto
indicato nel Capitolato Tecnico;(b) il PIANO DETTAGLIATO DELLE ATTIVITA’ forma parte integrante
del presente Ordinativo Principale di Fornitura;(C)  la Convenzione ed i suoi allegati regolano i termini
generali del rapporto tra le parti e che in caso di contrasti le previsioni della stessa prevarranno su
quelle degli atti di sua esecuzione.

6 diPagina 6 Pag 10 di 32



Pag 11 di 32



Pag 12 di 32



Pag 13 di 32



Pag 14 di 32



Pag 15 di 32



Pag 16 di 32



Pag 17 di 32



Pag 18 di 32



Pag 19 di 32



Pag 20 di 32



Pag 21 di 32



Pag 22 di 32



Pag 23 di 32



Pag 24 di 32



Pag 25 di 32



in ifle n’,ncht- di.ICL’a aL ( ‘nrr H,j in watt cia di noimali’:, .,nhni ilLi ii tnnT,i t-n,rentr hancjrjc• o

j’’,si ut s’’tti i:11o;1 iii. e l1_Jii( \ 1( )‘. .inchc ‘n i’ nun titi’i’a. tile c’uiiuiri publuliclie:

I Jl U ITTtTLT U I
che In persona o Ic persone deieaate ad operare so taft conto sono

cognome e\tome’(uogoe data di nascjts
iIu

Codice Fiscale

-
-- ---- L___

cue ii conto e da nfenrc

ren p

- -- r -

--

I’- I r / .- —1

rREGiONE
ct[31LMONTE

ALL FGAIO

DICHT4RAZ[ONE SOSTJ’l UTIVA IThLL’AI TO DI NOTORIETA’
art 17 cart 33 dci p R 23 diccitibre 2000, n 145)

ese’ue Ia ca’ a a ensu dcii art 3? 1 PR 445/2000

jiLt Sotoc to a

______ _______ ______ _______

aoia a

______

jtr-v ii

______

ae. dente

_____

“a

_______ ______ ______

Cod Ftsc

_________

In qualita dt legale rapprescutante delta

Denorranazione

_______ ______________ _________ ________ ____________ _______

sede leuale in

_____

Pro\ Via

___________ ______________ __________

Cod Fsc

____ ______ _____

Pdrt IVA

____ _______

D I C [I I A R A

- che, come stahilito daii’art 3 drita Legge 13 agosto 20 [0, a 136 Piano straordmario contro Ic

-H



Pag 26 di 32



Pag 27 di 32



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 95/A2006C/2022  DEL 30/05/2022

Impegno N°: 2022/9930
Descrizione: MRSN. SERVIZIO GESTIONE INTEGRATA DELLA SALUTE E SICUREZZA SUI 
LUOGHI DI LAVORO. ADESIONE CONSIP
Importo (€): 12.036,70
Cap.: 106611 / 2022 - SPESE PER L'ACQUISTO DI MATERIALI, ATTREZZATURE E IN GENERALE
PER TUTTI GLI ALTRI ONERI DERIVANTI DALL'APPLICAZIONE DELLE NORMATIVE 
VIGENTI IN MATERIA DI SICUREZZA E SALUTE SUI LUOGHI DI LAVORO, PER LA SEDE DEL 
MUSEO REGIONALE DI SCIENZE NATURALI (D.LGS. N.81/2008) - SERVIZI PER 
L'ADDESTRAMENTO DEL PERSONALE
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: Z903682DD2
Soggetto: Cod. 220112
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.04.999 - Acquisto di servizi per altre spese per formazione e 
addestramento n.a.c.
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0110 - Risorse umane
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 28 di 32



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 95/A2006C/2022  DEL 30/05/2022

Impegno N°: 2022/9931
Descrizione: MRSN. SERVIZIO GESTIONE INTEGRATA DELLA SALUTE E SICUREZZA SUI 
LUOGHI DI LAVORO. ADESIONE CONSIP
Importo (€): 4.859,21
Cap.: 136131 / 2022 - SPESE PER L'ACQUISTO DI MATERIALI, ATTREZZATURE E IN GENERALE
PER TUTTI GLI ALTRI ONERI DERIVANTI DALL'APPLICAZIONE DELLE NORMATIVE 
VIGENTI IN MATERIA DI SICUREZZA E SALUTE SUI LUOGHI DI LAVORO, PER LA SEDE DEL 
MUSEO REGIONALE DI SCIENZE NATURALI (D.LGS. N.81/2008)
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: Z903682DD2
Soggetto: Cod. 220112
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.18.999 - Altri acquisti di servizi sanitari n.a.c.
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0110 - Risorse umane
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 29 di 32



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 95/A2006C/2022  DEL 30/05/2022

Impegno N°: 2023/802
Descrizione: MRSN. SERVIZIO GESTIONE INTEGRATA DELLA SALUTE E SICUREZZA SUI 
LUOGHI DI LAVORO. ADESIONE CONSIP
Importo (€): 10.698,61
Cap.: 106611 / 2023 - SPESE PER L'ACQUISTO DI MATERIALI, ATTREZZATURE E IN GENERALE
PER TUTTI GLI ALTRI ONERI DERIVANTI DALL'APPLICAZIONE DELLE NORMATIVE 
VIGENTI IN MATERIA DI SICUREZZA E SALUTE SUI LUOGHI DI LAVORO, PER LA SEDE DEL 
MUSEO REGIONALE DI SCIENZE NATURALI (D.LGS. N.81/2008) - SERVIZI PER 
L'ADDESTRAMENTO DEL PERSONALE
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: Z903682DD2
Soggetto: Cod. 220112
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.04.999 - Acquisto di servizi per altre spese per formazione e 
addestramento n.a.c.
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti

Impegno N°: 2023/803
Descrizione: MRSN. SERVIZIO GESTIONE INTEGRATA DELLA SALUTE E SICUREZZA SUI 
LUOGHI DI LAVORO. ADESIONE CONSIP
Importo (€): 2.221,57
Cap.: 136131 / 2023 - SPESE PER L'ACQUISTO DI MATERIALI, ATTREZZATURE E IN GENERALE
PER TUTTI GLI ALTRI ONERI DERIVANTI DALL'APPLICAZIONE DELLE NORMATIVE 
VIGENTI IN MATERIA DI SICUREZZA E SALUTE SUI LUOGHI DI LAVORO, PER LA SEDE DEL 
MUSEO REGIONALE DI SCIENZE NATURALI (D.LGS. N.81/2008)
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: Z903682DD2
Soggetto: Cod. 220112
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.18.999 - Altri acquisti di servizi sanitari n.a.c.
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti

Pag 30 di 32



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 95/A2006C/2022  DEL 30/05/2022

Impegno N°: 2024/143
Descrizione: MRSN. SERVIZIO GESTIONE INTEGRATA DELLA SALUTE E SICUREZZA SUI 
LUOGHI DI LAVORO. ADESIONE CONSIP
Importo (€): 10.698,61
Cap.: 106611 / 2024 - SPESE PER L'ACQUISTO DI MATERIALI, ATTREZZATURE E IN GENERALE
PER TUTTI GLI ALTRI ONERI DERIVANTI DALL'APPLICAZIONE DELLE NORMATIVE 
VIGENTI IN MATERIA DI SICUREZZA E SALUTE SUI LUOGHI DI LAVORO, PER LA SEDE DEL 
MUSEO REGIONALE DI SCIENZE NATURALI (D.LGS. N.81/2008) - SERVIZI PER 
L'ADDESTRAMENTO DEL PERSONALE
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: Z903682DD2
Soggetto: Cod. 220112
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.04.999 - Acquisto di servizi per altre spese per formazione e 
addestramento n.a.c.
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti

Impegno N°: 2024/144
Descrizione: MRSN. SERVIZIO GESTIONE INTEGRATA DELLA SALUTE E SICUREZZA SUI 
LUOGHI DI LAVORO. ADESIONE CONSIP
Importo (€): 3.240,77
Cap.: 136131 / 2024 - SPESE PER L'ACQUISTO DI MATERIALI, ATTREZZATURE E IN GENERALE
PER TUTTI GLI ALTRI ONERI DERIVANTI DALL'APPLICAZIONE DELLE NORMATIVE 
VIGENTI IN MATERIA DI SICUREZZA E SALUTE SUI LUOGHI DI LAVORO, PER LA SEDE DEL 
MUSEO REGIONALE DI SCIENZE NATURALI (D.LGS. N.81/2008)
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: Z903682DD2
Soggetto: Cod. 220112
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.18.999 - Altri acquisti di servizi sanitari n.a.c.
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti

Pag 31 di 32


